
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.552.903/0001-39CNPJ: (49) 3623-0797

89910-000 - Descanso

Telefone:
Rua José Bonifácio , 215 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

4/2024

19/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/05/2024
Pregão eletrônico
1/2024 - PE
4/2024

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE LEITES E SUPLEMENTOS
ALIMENTARES PARA AOS PACIENTES ATENDIDOS PELA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE DESCANSO-SC CONFORME ORIENTAÇÃO/INDICAÇÃO
MEDICA E NUTRICIONAL

Participante: RCA MATERIAIS MEDICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 DIETA INFANTIL, INDICADA PARA CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS DE

IDADE, COM NECESSIDADES NUTRICIONAIS ESPECIAIS, SEM
PROBLEMAS DE ABSORÇÃO E QUE NECESSITEM DE NUTRIÇÃO
ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO ESTADO
NUTRICIONAL, PARA USO ORAL OU ENTERAL. ASPECTO FÍSICO: PÓ.
DENSIDADE CALÓRICA: 1,0 KCAL/ML (DILUIÇÃO PADRÃO), COM
TCM, ISENTA DE LACTOSE E GLÚTEN. FONTE DE PROTEÍNAS: 50%
PROTEÍNA DO SORO DO LEITE DE VACA E 50% CASEINATO DE
CÁLCIO OBTIDO DO LEITE DE VACA. FONTE DE CARBOIDRATOS
MALTODEXTRINA E SACAROSE. GORDURAS: ÓLEO DE MILHO, TCM,
ÓLEO DE CANOLA COM BAIXO TEOR ERÚCICO, OLEÍNA DE PALMA.
OSMOLALIDADE: 305 MOSM/L DE ÁGUA. APRESENTAÇÃO: LATA DE
400G, CONTENDO LACRE INTERNO EM ALUMÍNIO COM TAMPA
PROTETORA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES APÓS O
RECEBIMENTO - Referência: ISOSOURCE JUNIOR ou similar

190,000 UN 54,60 10.374,00

Total do Participante: 10.374,00

Participante: UNIAO NUTRICIONAL LTDA

1 DIETA INFANTIL, PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA
INFÂNCIA DE 0 A 36 MESES. ASPECTO FÍSICO: PÓ. USO: ENTERAL
OU ORAL, FONTE DE PROTEÍNA: AMINOÁCIDOS, FONTE DE
CARBOIDRATO: XAROPE DE GLICOSE, FONTE DE LIPÍDIOS: ÓLEOS
VEGETAIS E/OU TCM, COMPONENTES ADICIONAIS: VITAMINAS E
MINERAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE GLÚTEN,
SABOR: SEM SABOR. APRESENTAÇÃO: LATA DE 400G. VALIDADE
MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES APÓS O RECEBIMENTO - Referência:
NEOCATE LCP ou similar

210,000 UN 138,00 28.980,00

Total do Participante: 28.980,00

Participante: VTR COMERCIAL LTDA

3 FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES, COM
DHA, ARA E PREBIÓTICOS. SEM ADIÇÃO DE L-FENILALANINA.
APRESENTAÇÃO: LATA E LACRE INTERNO EM ALUMÍNIO, COM
TAMPA PROTETORA, CONTENDO NO MÍNIMO 400G. VALIDADE
MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES APÓS O RECEBIMENTO - Referência:

90,000 UN 33,90 3.051,00



Página: 2 / 2

APTAMIL PREMIUM 1 ou similar

Total do Participante: 3.051,00

Total Geral: 42.405,00

Assinatura do Responsável

24/05/2024Descanso,


		2024-05-24T09:26:09-0300
	CLEBER LUIZ RECH:04558939930
	Eu sou o autor deste documento




